
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

ISSN 0239-846X

Gdańsk, dnia 28 lutego 1990 r. Nr 5

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU:
Poz.:
25 — nr XII/79/90 z dnia 30 stycznia 1990 r. w spraw ie p lan u  finansowo-rzeczowego W ojewódzkiej Rady N arodowej w

G dańsku na 1990 rok.
26 — n r XII/86/90 z dnia 30 stycznia 1990 r. w spraw ie zmiany nazwy Kom isji Upowszechniania K ultury  W oje

wódzkiej Rady N arodowej w  G dańsku.

UCHWAŁY:
27 — nr XIII/59/90 Miejskiej Rady Narodowej w Starogardzie Gdańskim z dnia 26 stycznia 1990 r. zm ieniająca uchw a

łę w spraw ie ustalenia staw ek czynszu najm u lokali użytkowych w  mieście Starogardzie Gdańskim
28 — nr X/41/90 Miejskiej Rady Narodowej we W ładysławowie z dnia 13 lutego 1990 r . zm ieniająca uchw ałę w spraw ie

ustalenia staw ek czynszu najm u lokali użytkowych w  mieście W ładysławowie.
29 _  n r VIII/30/89 Gminnej Rady Narodowej w Cedrach Wielkich z dnia 21 grudnia 1989 r. zm ieniająca uchwałę w

spraw ie określenia wysokości staw ek podatku od posiadania psów w  gminie Cedry W ielkie oraz uregulow ania 
niektórych innych spraw  dotyczących tego podatku.

30 — n r VIII/29/89 Gminnej Rady Narodowej w  Dziemianach z dnia 21 grudnia 1989 r. w  spraw ie zatw ierdzenia
miejscowego planu  szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu  zabudowy jednorodzinnej we wsi 
Dziemiany. J

31 — n r VII/30/90 Gminnej Rady Narodowej w Kolbudach z dnia 12 stycznia 1990 r. w  spraw ie zatw ierdzenia m iej
scowego planu  szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi Kolbudy.

32 — n r IX/26/90 Gminnej Rady Narodowej w Osieku z dnia 26 stycznia 1990 r. w  spraw ie określenia wysokości staw ek
podatku od posiadania psów, w prow adzenia opłaty adm inistracyjnej w  gminie Osiek za sporządzenie testam entu  
wobec właściwego organu terenowego adm inistracji państw owej i unorm ow ania niektórych innych spraw  doty
czących tych świadczeń.

25

UCHWAŁA Nr XII/79/90

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 30 stycznia 1990 r.

w sprawie planu finansowo-rzeczowego Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gdańsku na 1990 rok.

Na podstawie art. 36 ust. 1 i art. 42 ust. 2 ustaw y z dnia 
20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu 
terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. N r 26, poz. 183 i z 1989 r. 
Nr 34, poz. 178), art. 31 ust. 1 pk t 2 ustaw y z dnia 26 lutego 
1982 r. o planow aniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. z 1987 
r. N r 4, poz. 26 i N r 33, poz. 181) oraz artykułów  45, 46 i 68 
ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 3 grudnia 1984 r. —- P raw o budże
towe (Dz. U. z 1984 r. N r 56, poz. 283; Dz. U. z 1985 r. N r 
59, poz. 296, Dz. U. z 1986 r. N r 42, poz. 202, Dz. U. z 1987 r. 
Nr 33, poz. 181, Dz. U. z 1988 r. N r 19, poz. 131 i N r 41, poz. 
325 oraz z 1989 r. N r 6, poz. 32) W ojewódzka R ada N arodo
wa uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się p lan  finansowo-rzeczowy W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w G dańsku na 1990 rok stanow iący załącznik 
do uchwały.*)

§ 2

Ustala się, że zadania określone w planie finansow o-rze
czowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  G dańsku na 
1990 rok  podporządkowane są realizacji następujących ce
lów:
1) popraw ie zaopatrzenia ludności w  żywność drogą wzrostu 

jej produkcji na terenie województwa,
2) popraw ie stanu środowiska naturalnego drogą realizacji 

organizacyjnych i inw estycyjnych przedsięwzięć ochron
nych,

3) przyspieszeniu zm ian struk tu ralnych  gospodarki poprzez 
w drażanie postępu naukowo-technicznego oraz zwiększe
niu oszczędności surowców, m ateriałów  i energii,

4) um acnianiu roli sam orządu m iast i gm in poprzez kon
sekw entne w drażanie założeń G dańskiej Inicjatyw y Spo
łeczno-Gospodarczej.

§ 3

1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego na 1990 rok 
w  wysokości 1 581 358,3 m in zł oraz w ydatki tego budżetu 
w  wysokości 1 581 358,3 m in zł zgodnie z tablicą n r 2 za
łącznika do uchwały.*)
2. Uchwala się rezerw ę budżetową na nieprzew idziane w y
datki w wysokości 15 037,5 min zł.
3. Ustala się udziały budżetu centralnęgo w dochodach w łas
nych budżetów m iast i gmin oraz dotacje ogólne z budżetu 
WRN na rzecz budżetów m iast i gmin zgodnie z tablicą 
n r 1 załącznika do uchwały.*)
4. Ustala się odpisy na fundusz zasobowy w  wysokości:
— 0,46% w relacji do w ydatków  bieżących,
— 0,10% poniżej którego poziom tego funduszu nie może 

być zmniejszony.

§ 4

1. Przychcdy zakładów  budżetowych, środków specjalnych 
i gospodarstw  pomocniczych budżetu wojewódzkiego w 1990 
r. wyniosą 13 889,4 min zł, w  tym  dotacje z budżetu 4 104 4 
m in zł, natom iast rozchody wyniosą 13 037,6 m in zł.
2. Przychody funduszów  celowych budżetu wojewódzkiego 
wyniesą 64 674,5 m in zł, w  tym  dotacja z budżetu 14 400 m in 
zł, natom iast rozchody wyniosą 64 653,4 m in zł.

§ 5

Upoważnia się P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w  G dańsku do dokonyw ania przeniesień kredytów  budżeto
w ych między działam i i rozdziałami. Przeniesienie kredytów  
między działam i wymaga uprzedniej opinii Komisji Gospo
darki F inansow ej WRN. O przeniesieniu kredytów  między 
rozdziałami pow iadam ia się tę Komisję.

§ 6

Upoważnia się Wojewodę Gdańskiego do:
1) dysponow ania rezerw ą budżetową na nieprzewidziane 

w ydatki; rezerw a ta w  pierwszej kolejności przeznaczo
na jest na pokrycie najpilniejszych potrzeb ochrony zdro
wia, oświaty i wychowania, ochrony środowiska oraz ro l
nictw a — w oparciu o opinie właściwych m erytorycznie 
Komisji WRN;



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 5, poz. 25, 26, 27

2) dokonyw ania przeniesień kredytów  między paragrafam i 
budżetu;

3) dokonyw ania zm ian w planach funduszów celowych, po
legających na przenoszeniu środków między zadaniam i 
rzeczowymi ustalonym i w  planach poszczególnych fun 
duszów.

§ 7

1. U stala s ę  nakłady inw estycyjne pozostające w gestii Wo
jewódzkiej Rady N arodowej w  kwocie 165 105 m in zł.
2. Upoważnia się Wojewodę Gdańskiego do dokonywania
w porozum ieniu z Kom isją Rozwoju Społeczno-Gospodarcze
go i Zagospodarowania Przestrzennego oraz Gospodarki F i
nansowej WRN — zm ian w  zakresie inw estycji budżetowych 
w okresie II półrocza 1990 r., um ożliw iających racjonalne i 
pełne w ykorzystanie środków.

§ 8

Zobowiązuje się W ojewodę Gdańskiego do:
1) przedłożenia W ojewódzkiej Radzie N arodow ej inform acji 

o zm ianach w budżecie dokonyw anych w  1990 roku na 
podstaw ie decyzji w ładz centralnych oraz o k ierunkach 
przeznaczenia uruchom ionych rezerw  na nieprzew idziane 
w ydatki — łącznie ze spraw ozdaniem  z realizacji planu 
finansowo-rzeczowego za 1990 rok;

2) sk ładania K om isji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i 
Zagospodarowania Przestrzennego WRN kw arta lnych  
spraw ozdań o w ykorzystaniu rezerw y na inw estycje,

3) przeanalizow ania wniosków i postulatów  zgłoszonych 
przez Komisje i radnych na sesji W ojewódzkiej Rady 
N arodow ej oraz udzielenia inform acji o sposobie ich za
łatw ienia.

§ 9

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega og
łoszeniu w Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

T. Langer

*) Załączników do powyższej uchw ały nie ogłasza się.

26

UCHW ALA Nr XII/86/90 

W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Gdańsku

z dnia 30 stycznia 1990 r.

w  spraw ie zm iany nazw y K om isji U pow szechniania K ultu
ry W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Gdańsku.

Na podstawie art. 112 ust. 1 oraz art. 113 ust. 1 ustaw y z
dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu 
terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. N r 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 
34, poz. 178) W ojewódzka Rada Narodowa uchw ala, co nastę
puje:

§ 1

Zmienia się nazwę Kom isji Upowszechniania K ultury  W o
jewódzkiej Rady Narodowej w G dańku na „Komisję K ultury  
i Środków Społecznego P rzekazu”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

T. Langer

27

UCHW AŁA Nr XIII/59/90 

M iejskiej Rady N arodowej w  Starogardzie G dańskim

z dnia 26 stycznia 1990 r.

zm ieniająca uchw ałę w  spraw ie ustalenia staw ek  czynszu  
najm u lokali użytkow ych w m ieście Starogardzie Gdańskim .

Na podstaw ie art. 15 ust. 5 ustaw y z dnia 10 kw ietnia 
1974 r. — Praw o lokalowe (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 165 
i z 1989 r. N r 10, poz. 57, Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192) 
oraz § 11 ust. 1 w związku z § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w  spraw ie czynszów 
najm u za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 
40, poz. 230; z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. N r 67, poz. 
409) M iejska Rada Narodowa — po zapoznaniu się z opinią 
swej Kom isji Gospodarki M iejskiej i Ochrony Środowiska 
— uchw ala, co następuje:

§ 1

Do uchw ały nr XXII/127/88 M iejskiej Rady Narodowej w 
S tarogardzie Gdańskim  z dnia 26 lutego 1988 r. w  spraw ie 
ustalenia staw ek czynszu najm u lokali użytkowych w  m ieś
cie Starogardzie G dańskim  (Dz. Urz. W. Gd. z 1988 r. Nr 3, 
pcz. 16 i z 1989 r. N r 4, poz. 17) w prow adza się następu ją
ce zm iany:
1) załącznik do tej uchw ały — o k tórym  mowa w  jej § 1 

— otrzym uje nową treść zaw artą  w załączniku do n in ie j
szej uchwały;

2) § 3 powyższej uchw ały n r XXII/127/88 otrzym uje nową 
treść:

„§ 3.1. U chw ała niniejsza i ustalone nią staw ki czynszu 
dotyczą najm u lokali użytkowych w budynkach objętych 
przepisam i P raw a lokalowego (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 
165 i z 1989 r. N r 10, poz. 57, Nr 34, pcz. 178 i Nr 35, poz. 
192) położonych na obszarze adm inistracyjnym  m iasta S ta
rogardu Gdańskiego — z uwzględnieniem  w yjątków , o k tó 
rych mowa w  ust. 2, 3 i 4 niniejszego paragrafu .

2. S taw ek czynszu ustalonych niniejszą uchw ałą nie sto
suje się do garaży i lokali określonych w  art. 14 ust. 2 P ra 
wa lokalowego i w § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady M ini
strów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w spraw ie czynszów najm u 
za lokale m ieszkalne i użytkowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 40 poz. 
230; z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. N r 67, poz 409).

3. Stosownie do § U  ust. 2 i 3 powyższego rozporządze
nia, staw ek czynszu najm u lokali użytkowych nie stosuje 
się do lokali użytkowych w ykorzystyw anych na pracownie 
twórców; za najem  tych lokali ich najem cy opłacają czynsz 
według w łaściwych staw ek czynszu najm u lokali m ieszkal
nych, zaw artych w załączniku nr 1 do cytowanego rozporzą
dzenia.

4. Za najem  pomieszczeń o charakterze inw entarskim  lub 
służących do przechow yw ania płodów rolnych, narzędzi albo 
m aszyn rolniczych, najem cy tych pomieszczeń — w myśl § 
11 ust. 4 powyższego rozporządzenia — opłacają czynsz w e
dług staw ki stanowiącej 10% bazowej staw ki czynszu n a j
mu lokali m ieszkalnych, zaw artej w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia wymienionego w ust. 2 niniejszego p arag ra 
fu”.

§ 2

Traci moc uchw ala nr V/26/89 M iejskiej Rady Narodowej 
w Starogardzie G dańskim  z dnia 26 stycznia 1989 r. zm ie
niająca uchw alę w  spraw ie ustalenia staw ek czynszu^ n a j
m u lokali użytkowych w  mieście S tarogardzie Gdańskim  
(Dz. Urz. W. Gd. z 1989 r. N r 4, poz. 17).

§ 3

U chw ała niniejsza wchodzi w  życie z pierwszym  dniem  
najbliższego m iesiąca następującego po upływ ie 14 dni od 
daty ogłoszenia tej uchw ały w  Dzienniku Urzędowym  W oje
w ództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

A. Lubiński



Nr 5, poz. 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 25

Załącznik do uchw ały n r XIII/59/90
M iejskiej Rady Narodowej w  S taro 
gardzie G dańskim  z dnia 28 stycznia 
1990 r. zaw ierający now ą treść za
łącznika do uchw ały n r  XXII/127/38 
tej Rady z dnia 26 lutego 1933 r. 
(Dz. Urz. W. Gd. z 1988 r. Nr 3, poz. 
16 i z 1990 r. N r 5, poz. 27).

Tabele stawek czynszu najmu lokali użytkowych w mieście Starogardzie Gdańskim.

P i e r w s z a  t a b e l a

obejm ująca staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użytkowych na prowadzenie działalności statutow ej przez organiza
cje społeczno-polityczne i związki zawodowe utrzym ujące sięwyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji ora-- na cele 
charytatyw ne. J c

S S f lO  «H f t  O  
Oł* 0) 73 N

Miesięczne staw ki czynszu obniżone w  odniesieniu 
do lokali objętych

S t r e f y  c z y n s z o w e  
m iasta S tarogardu Gdańskiego określone 
w  §2  powyższej uchwały n r XXII/127/88 
(Dz. Urz. W. Gd. z 1988 r. N r 3, poz. 16)

S i?
fcf O) Si^  r  -l

jednym
czynnikiem

łącznie
dwoma

łącznie
trzem a

L.p.
poz.

B
az

o
w

e 
s

ta
w

k
i 

cz
yn

sz
u 

w 
po

sz
cz

eg
ól

n 
cz

yn
sz

ow
yc

h,
 

w
yr

aż
oi

 
w 

zł
/m

ie
s.

 
za 

1 
m

2 
uż

yt
ko

w
ej

 
(p

.u
.) 

lo
ka

li
następującym i czynnikam i:
1) lokal w  budynku substandardow ym  i )  —  obniżka 

z tego ty tu łu  wynosi 10%
2) lokal bez urządzeń w odociągow o-kanalizacyj

nych 2) _  obniżka z tego ty tu łu  wynosi 10%
3) lokal położony w  podziemnej kondygnacji —  ob

niżka z tego ty tu łu  wynosi 10%
—  w łaściw ej staw ki bazowej 

(z kolum ny 3)

1 2 3 4 5 6
1 cały obszar (wszystkie strefy) 

w.w. m iasta
500 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

450 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

400 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

350 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

D r u g a  t a b e l a

obejm ująca staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użytkow ych na cele opieki i pomocy społecznej służby zdrowia 
szkolnictwa i wychowania oraz na prowadzenie bibliotek 3) ’ y zarow la>

1 2 3 4 5 6
2 cały obszar (wszystkie strefy) 

w.w. m iasta
600 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

540 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

480 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

420 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

T r z e c i a  t a b e l a

obejm ująca staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użytkowych na w ykonyw anie usług bytowych dla ludności ok re
ślonych pod mzej zamieszczoną tabelą ») °  ’ OKre

1 2 3 4 5 6
3 cały obszar (wszystkie strefy) 

w.w. m iasta
1500 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

1350 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

1200 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

1050 zł mies. 
za 1 m2 p.u.

W rozum ieniu przepisów  ustalających staw ki czynszu n a j
mu lokali użytkowych w  mieście S tarogardzie Gdańskim, u- 
sługami bytowymi są świadczone dla ludności usługi: fryz jer
skie, kosmetyczne, pralnicze i chemicznego czyszczenia, odzie
żowe (w tym  bieliźniarskie, dziewiarskie, krawieckie), u słu 

gi kowalskie i ślusarskie, budowlane, szewskie, szklarskie, ze
garm istrzow skie, napraw a sprzętu gospodarstwa domowego o" 
raz radiowego i telewizyjnego, a także wypożyczanie sprzętu 
gospodarstw a domowego — które to usługi świadczą usługo
dawcy uspołecznieni i nie uspołecznieni.



Str. 26 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 5, poz. 27, 28

C z w a r t a  t a b e l a

obejm ująca staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użytkowych na cele kulturalne, kulturalno-ośw iatow e i w idowisko
we 3)

1 2 3 4 5 6

4
5
6

śródm iejska 
pośrednia 
peryfery jna 
— strefa czynszowa

1800 zł mies. 
1200 zł mies. 
600 zł mies. 

za 1 m2 p.u.

1620 zł mies. 
1080 zł mies. 
540 zł mies. 

za 1 m2 p.u.

1440 zł mies. 
960 zł mies. 
480 zł mies. 

za 1 m2 p.u.

1260 zł mies. 
840 zł mies. 
420 zł mies. 

za 1 m2 p.u.

P i ą t a  t a b e l a

obejm ująca staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użytkowych na cele b:urcw e, przemysłowe, handlowe,4) składo
we,4) gastronom iczne, gastronom iczno-rozrywkow e oraz rzem ieślnicze — nie objęte zasięgiem poprzedzających ta b e l ')

1 2 3 4 5 6

7 śródm iejska 3000 zł mies. 2700 zł mies. 2400 zł mies. 2100 zł mies.
8 pośrednia 2200 zł mies. 1980 zł mies. 1760 zł mies. 1540 zł mies.
9 peryfery jna 1500 zł mies. 1350 zł mies. 1200 zł mies. 1050 zł mies.

— strefa czynszowa za 1 m2 p.u. za 1 m2 p.u. za 1 m2 p.u. za 1 m2 p.u.

1) Substandardow ym  jest budynek, k tóry  ze względu na zły 
stan  techniczny został przeznaczony do rozbiórki decyzją wła" 
ściwego organu terenowego adm inistracji państw owej.
2) Przez urządzenia wodociągowo-kanalizacyjne rozumie się 
również lokalne urządzenia wodociągowe (hydrofor) i lokalne 
urządzenia kanalizacyjne (szambo).
3) W przypadkach w ynajm ow ania lokali użytkowych w m ieś
cie S tarogardzie G dańskim  na cele inne niż wym ienione w 
niniejszym  załączniku oraz w § 3 ust. 2-4 powyższej uchw ały 
n r XXII/127/88, wysokość czynszu należy określić według 
staw ki ustalonej w  tym  załączniku za najem  lokalu na cel 
rodzajowo najbardziej podobny (zbliżony).
4) Za najem  lokali użytkowych w pośredniej i peryferyjnej 
strefie  czynszowej na prowadzenie sklepów spożywczych, w 
których n ie sprzedaje się napoi alkoholowych zaw ierających 
ponad 4,5% alkoholu, oraz na cele składowe (pomieszczenia 
składowe), czynsz najm u oblicza się według staw ek niższych 
o 40% od staw ek zaw artych pod 1. p. (poz.) 8 i 9 w piątej 
tabeli.
5) Gdy w  konkretnym  przypadku najm u lokalu użytkow e
go faktycznie istn ieją  (występują) łącznie dw a lub trzy ob
niżające czynniki wym ienione w górnej części (opisowej) 
kolum n 4,5 i 6 powyższych tabel — np. gdy dany lokal po
łożony jest w  podziemnej kondygnacji budynku substandar- 
dowego i nie ma w  nim  urządzeń w odociągow o-kanalizacyj
nych — to w takim  przypadku najem ca danego lokalu opła
ca czynsz w edług staw ki obniżonej z ty tu łu  tylu czynników 
obniżających (właściwą staw kę bazową) ile ich faktycznie 
istn ieje (występuje) w  danym  przypadku.

28

UCHWAŁA Nr X/41/90 

Miejskiej Rady Narodowej we Władysławowie

z dnia 13 lutego 1990 r.

zmieniająca uchwałę w  sprawie ustalenia stawek czynszu 
najmu lokali użytkowych w  mieście Władysławowie.

Na podstaw ie art. 15 ust. 5 ustaw y z dnia 10 kw ietnia 
1974 r  — Praw o lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165 
i z 1989 r. N r 10, poz. 57; N r 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192)

oraz § 11 ust. 1 w  związku z § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 14 g rudnia 1987 r. w spraw ie czynszów 
najm u za lokale m ieszkalne i użytkowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 
40, poz. 230; z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. N r 67, poz. 
409) M iejska Rada Narodowa we W ładysławowie — po za 
sięgnięciu opinii w łaściw ych swych kom isji — uchwala, co 
następuje:

§ 1

W uchw ale n r XXIV/104/88 M iejskiej Rady Narodowej 
we W ładysławowie z dnia 29 lutego 1988 r. w  spraw ie usta
lenia staw ek czynszu najm u lokali użytkowych w mieście 
W ładysławowie (Dz. Urz. W. Gd. z 1988 r. N r 3̂, poz. 17 i z 
1989 r. Nr 6, poz. 37) § 1 otrzym uje nową treść:

„§ 1. U stala się następujące miesięczne staw ki bazowe 
czynszu najm u lokali użytkowych w  mieście W ładysławowie 
wyrażono w  złotych za 1 powierzchni użytkowej (p.u.) 
tych lokali:
1) za najem  lokali na cele charytatyw ne oraz na prow a

dzenie działalności statutow ej przez organizacje społecz
no-polityczne i związki zawodowe utrzym ujące się w y
łącznie ze składek członkowskich lub dotacji — 500 zł 
mies. za 1 m2 p.u.;

2) za najem  lokali na prowadzenie działalności k u ltu ra l
nej oraz na cele lecznictwa i ochrony zdrowia, szkol
n ictw a, ośw iaty i wychowania, pomocy (opieki) społecz
nej, ochrony przeciwpożarowej i na inne cele niezarob- 
kowe (niedochodowe) nie objęte zasięgiem punk tu  1 
1000 zł mies. za 1 m2 p.u.;

3) za najem  lokali użytkowych n a  prowadzenie działalności 
w ytw órczej, budow lanej, handlowej, gastronom icznej, u- 
sługowej i innej działalności zarobkowej (dochodowej) 
oraz na pozostałe cele — inne niż określone wyżej  ̂ i w 
§ 11 ust. 2-4 rozporządzenia wymienionego na w stępie — 
3000 zł mies. za 1 m2 p.u.

— na całym  obszarze adm inistracyjnym  m iasta W ładysła
w ow a”.

§ 2
Traci moc uchw ała n r V/16/89 M iejskiej Rady Narodowej 

we W ładysławowie z dnia 28 lutego 1989 r. zm ieniająca 
uchwałę w  spraw ie ustalenia staw ek czynszu najm u lokali 
użytkowych w mieście W ładysławowie (Dz. Urz. W. Gd. z 
1989 r. Nr 6, poz. 37).



S ir. 27D ZIEN N IK  URZĘDOW Y W O JEW Ó D ZTW A  G D A Ń SK IEG O29, 30, 31

U chw ała  n in ie jsza  w chodzi w  życie z p ierw szym  dl?iem 
najb liższego  m iesiąca  n as tępu jącego  po up ływ ie  14 d n i od 
ogłoszenia je j w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a
G dańsk iego . P rzew odn iczący

M iejsk iej R ady  N arodow ej 
M. S ta rzy ń sk i

29

UCHW AŁA Nr VIII/30/89 

G m innej Rady N arodow ej w  Cedrach W ielkich

z d n ia  21 g ru d n ia  1989 r.

zm ieniająca uchw ałę w  spraw ie określenia w ysokości sta 
w ek podatku od posiadania psów  w  gm inie Cedry W ielkie 
oraz uregulow ania niektórych innych spraw  dotyczących  
tego podatku.

N a podstaw ie  a rt. 12 ust. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r. 
o po d a tk ach  i op ła tach  loka lnych  (Dz. U. z 1985 r  N r 12, 
poz. 50; z 1988 r. N r 19, poz. 132 i z 1989 r. N r 35, poz. 192) 
w  zw iązku  z a r ty k u ła m i 65 ust. 1 p k t 1, 70 ust. 3 i 5 oraz 
84 ust. 2 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. o system ie ra d  n a 
rodow ych  i sam o rząd u  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. z 1988 r. N r 
26, poz. 183 i z 1989 r. N r 34, poz. 178) G m in n a  R ada  N aro 
dow a — po zasięgnięciu  op in ii sw ej K om isji R ozw oju  G os
podarczego i Z aopa trzen ia  — uchw ala , co n as tęp u je :

§ 1

W uchw ale  n r  III/1/85 G m innej R ady  N arodow ej w  C e
d rach  W ielk ich  z dn ia  3 lipca 1985 r. w  sp raw ie  ok reś len ia  
w ysokości s taw ek  p o d a tk u  od p o siadan ia  psów  w  gm inie  
C edry  W ielkie oraz u regu low an ia  n iek tó ry ch  innych  sp raw  
dotyczących tego  p o d a tk u  (Dz. Urz. W. Gd. z 1986 r. N r 1 
poz. 14) § 1 o trzy m u je  now ą treść :

.,§ 1. O kreśla  się w ysokość s taw ek  p o d a tk u  od p o siadan ia  
psów  w  gm inie  C edry  W ielk ie  ja k  n a s tęp u je :

1) 3000 zł roczn ie  z ty tu łu  posiadan ia  jednego  (pierw szego)

2) 3000 zł roczn ie  z ty tu łu  rów noczesnego p o siadan ia  d ru 
giego psa, . .

3) 9000 zł roczn ie  z ty tu łu  rów noczesnego p o siadan ia  trz e 
ciego psa, o raz  . .

4) po 12 000 zł roczn ie  z ty tu łu  rów noczesnego posiadan ia  
czw artego  i każdego n astępnego  p sa”.

§ 2

U chw ała  n in ie jsza  w chodzi w  życie z up ływ em  7 dn i od 
d a ty  ro zp lak a to w an ia  w  gm in ie  C edry  W ielk ie  obw ieszczeń 
z treśc ią  te j uchw ały.*) P onad to  uchw ala  podlega ogłosze
n iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a G dańskiego.

P rzew odn iczący  
G m innej R ady  N arodow ej 

A. B arań sk i

n iu  p rzes trzen n y m  (Dz. U. z 1989 r. N r 17. poz. 99 N r 34 
poz. 178 i N r 35, poz. 192), a także  65 ust. 1 p k t  1, 70 ust. 1 
i 2 oraz 84 u st. 2 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r . o system ie  
ra d  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. z 1988 r. 
N r 26 poz. 183 i z 1989 r. N r 34, poz. 178) G m in n a  R ada 
N arodow a — n a  w niosek  N aczeln ika  G m iny  w  D ziem ianach
— uchw ala , co n as tęp u je :

§ 1

Z atw ie rd za  się m iejscow y p la n  szczegółow y zagospodaro 
w an ia  p rzes trzennego  te re n u  zabudow y jed n o ro d z in n e j w e 
w si D ziem iany, sk ład a jący  się z:

1) ry su n k u  (p lanszy podstaw ow ej) tego p lan u  w  sk a li 1:1000,
2) te k s tu  zaw iera jącego  u s ta len ia  rea lizacy jn e  pow yższego

3) ry su n k u  p rzed staw ia jąceg o  w  skali 1:1000 zasady  u zb ro 
jen ia  inżyn iersk iego  pow yższego te re n u

— k tó re  to do k u m en ty  stan o w ią  in te g ra ln e  części sk ładow e
pow yższego p lanu .

§ 2

Z obow iązuje  się N aczeln ika  G m iny  w  D ziem ianach  do:

1) niezw łocznego p rzes łan ia  n in ie jsze j uchw ały  U rzędow i 
w o jew ódzk iem u w  G dań sk u  z w n iosk iem  o ogłoszenie 
je j w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a G dańskiego,

2) um ożliw ien ia  za in te reso w an y m  p rzeg ląd an ia  p lan u  w y- 
m ien .onego  w  § 1 i udz ie lan ia  im  stosow nych  in fo rm ac ji 
o ty m  p lan ie  o ia z  w y d aw an ia  z niego, na  żądan ie  z a in te 
resow anych  osób, odpow iednich  odrysów  (w yrysow ) i od 
p isów  (w ypisów ) — na zasadach  okreś lonych  w  a rt. 32 
ust. 3 pow yższej u staw y  o p lan o w an iu  p rzes trzennym ,

3) zam ieszczenia na  ok res 14 dn i odpisu  n in ie jsze j u ch w a
ły  na  tab ilcy  ogłoszeń U rzędu  G m iny  w  D ziem ianach

4) ogłoszenia w  lo k a ln y m  czasopiśm ie in fo rm ac ji o z a tw ie r
dzen iu  p lan u  w ym ienionego  w  § 1.

§ 3

W o d n ies ien iu  do obszaru  ob ję tego  m iejscow ym  p lanem  
szczegółow ym  zagospodarow an ia  p rzes trzennego  te re n u  za
budow y jed n o ro d z in n e j w e w si D ziem iany (§ 1) tra c i m oc ip ie j- 
scow y p ian  zagospodarow an ia  przestrzennego ' gm iny  D zie
m ian y  — L ipusz za tw ie rdzony  uch w ałą  n r  VII/33/79 G m in . 
nej R ady  N arodow ej w  D ziem ianach  z d n ia  7 m a ja  1979 r. 
(Dz. U rz. W RN  N r 8, poz. 37).

§ 4

U chw ała w chodzi w życie z up ływ em  14 dn i od ogłosze
n ia  jej w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a G dańskiego, 
z w y ją tk iem  p u n k tu  1 w  § 2, k tó ry  w chodzi w  życie z dn iem  
pod jęcia  uchw ały .

P rzew odniczący  
G m innej R ady  N arodow ej 

K. K olińsk i

*) O bw ieszczenia z aw ie ra jące  tre ść  pow yższej u chw ały  
ro zp laka tow ano  w  gm in ie  C edry  W ielkie w d n m ^ l g r u d n  
1989 r. W obec tego  pow yższa uchw ała  zgodnie z j j 9 
_  w eszła w  życie z dn iem  29 g ru dn ia  1989 r.

30

UCHW AŁA Nr VIIT/29/89 

G m innej Rady N arodow ej w  D ziem ianach

z d n ia  21 g ru d n ia  1989 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia m iejscow ego planu szczegółowego  
zagospodarowania przestrzennego terenu zabudow y jedno
rodzinnej w e w si D ziem iany.

N a podstaw ie  a r t . 17 u st. 3 oraz zgodnie z a rty k u łam i 
26-32 i 47 u st. 1 u s taw y  z d n ia  12 lipca  1984 r. o p lanow a-

31

UCHWAŁA Nr VII/30/90 

G m innej Rady Narodowej w  K olbudach

z dn ia  12 styczn ia  1990 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia m iejscow ego planu szczegółow ego  
zagospodarowania przestrzennego w si Kolbudy.

N a podstaw ie  a rt. 17 u st. 3 w  zw iązku  z a r ty k u ła m i 26-32 
i 47 u s t 1 u staw y  z d n ia  12 lipca 1984 r. o p lan o w an iu  p rze 
strzen n y m  (Dz. U. z 1989 r. N r 17, poz. 99, N r 34, poz. 178, N r 35 
poz 192) i z a rty k u ła m i 38, 65 ust. 1 p k t 1, 70 u st. 1 i 2 
o raz 84 u st. 2 u staw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. o system ie  ra d  
narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. z 1988 r. N r 
26 poz. 183 i z 1989 r. N r 34, poz. 178) G m in n a  R ada  N a ro 
dow a — na w n iosek  N aczeln ika  G m iny  w  K olbudach  
uchw ala , co n a s tęp u je :



Str. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 5, poz. 31, 32

§ 1
Z atw ierdza się miejscowy plan  szczegółowy zagospodaro

w ania przestrzennego wsi Kolbudy, składający się z:
1) rysunku stanowiącego planszę podstaw ową tego planu  w 

skali 1:2000,
2) rysunku przedstaw iającego w  skali 1:2000 urządzenia in 

żynierskie w e wsi K olbudy i z
3) tekstu  zaw ierającego ustalenia realizacyjne powyższego 

planu
— które to dokum enty stanow ią jego in tegralne części sk ła
dowe.

§ 2
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy w K olbudach do spo

wodowania:
1) niezwłocznego przekazania niniejszej uchw ały Urzędowi 

W ojewódzkiemu w  G dańsku z w nioskiem  o ogłoszenie 
jej w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego,

2) udostępnienia zainteresow anym , do wglądu, planu za
twierdzonego niniejszą uchw ałą (§ 1), udzielania im odpo
w iednich inform acji dotyczących ustaleń  tego planu oraz 
w ydaw ania z niego, na żądanie zainteresow anych osób, 
odpowiednich odrysów( wyrysów) i odpisów (wypisów) — 
na zasadach ustanow ionych w  art. 32 ust. 3 powyższej 
ustaw y o planow aniu przestrzennym ,

3) um ieszczenia na okres 14 dni odpisu niniejszej uchw ały
n a  tablicy ogłoszeń U rzędu G m iny w  K olbudach, oraz

4) ogłoszenia w  lokalnym  czasopiśmie inform acji o za
tw ierdzeniu planu wym ienionego w § 1.

§ 3
Uchwała wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od ogłosze

nia jej w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego, 
z w yjątk iem  punk tu  1 w  § 2, k tóry  wchodzi w  życie z 
dniem  podjęcia uchwały.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

E. Senczyszyn

32
UCHW AŁA Nr IX/26/90 

G m innej Rady N arodow ej w  Osieku
z dnia 26 stycznia 1990 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia
dania psów, w prow adzenia opłaty adm inistracyjnej w  gm i
nie Osiek za sporządzenie testam entu w obec w łaściw ego or
ganu terenow ego adm inistracji państw ow ej i unorm owania  
niektórych innych spraw  dotyczących tych św iadczeń.

Na podstaw ie a rt. 12 ust. 4 i art. 16 ustaw y z dnia 14 
m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
1985 r. N r 12, poz. 50; z 1988 r. N r 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 
35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) w związku z artykułam i 65 
ust. 1 pk t 1, 70 ust. 1 i 2 oraz 84 ust. 2 ustaw y z dnia 20 
lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orządu te ry 
torialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. N r 34, 
poz. 178) G m inna Rada Narodowa — po zasięgnięciu opinii 
w łaściw ych swych kom isji uchwala, co następuje:

§ 1
O kreśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 

w  gminie Osiek jak  następuje:
1) 3000 zł rocznie z ty tu łu  posiadania jednego (pierwszego) 

psa,
2) 5000 zł rocznie z ty tu łu  równoczesnego posiadania d ru 

giego psa, oraz
3) po 20 000 zł rocznie z ty tu łu  równoczesnego posiadania 

trzeciego i każdego następnego psa.

§ 2
Podatek  od posiadania psów — zwany dalej „podatkiem ”

— w płaca się Urzędowi Gminy w  Osieku z góry bez w ezw a
nia w  term inie do dnia 30 czerwca każdego roku, a gdy po
datn ik  nabył posiadanie psa po tym  term inie, to wów 
czas w płaca podatek w ciągu jednego m iesiąca od daty n a 
bycia psa, jeśli podatku od posiadania tego psa za dany rok 
nie wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 3

Podatek  w płaca się w  połowie jego wysokości przypada
jącej za dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 
czerwca danego roku, jeśli podatku od posiadania tego psa 
za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4
Oprócz ustaw owych zwolnień od podatku, o których mo

wa w  art. 12 ust. 2 powyższej ustaw y o podatkach i opła
tach lokalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w  gminie 
Osiek:
1) posiadanie po jednym  psie przez m yśliwych należących 

do Polskiego Zw iązku Łowieckiego,
2) posiadanie szczeniąt w w ieku nie przekraczającym  6 

miesięcy.

§ 5
W gm inie Osiek obniża się o 50% podatek należny z ty 

tu łu  posiadania jednego psa przez inwalidów, em erytów  
oraz rencistów  prowadzących sam odzielne gospodarstwo do
mowe.

§ 6
R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 

posiadania w gminie Osiek prowadzi Urząd Gminy w  Osie
ku  i jem u podatnicy w płacają podatek bez wezwania w  te r
m inach określonych w § 2.

§ 7
W prowadza się w gminie Osiek opłatę adm inistracy jną w 

wysokości 10 000 zł za sporządzenie testam entu  według a r ty 
kułu 951 Kodeksu cywilnego — wobec właściwego organu 
terenowego adm inistracji państw owej.

§ 8
1. Osoba (strona) żądająca sporządzenia testam entu  określo
nego w § 7 uiszcza za tę czynność opłatę adm inistracy jną — 
w należnej wysokości — przed dokonaniem  te j czynności. 
Jednakże w uzasadnionych przypadkach Naczelnik Gminy w 
Osieku może w yrazić zgodę na uiszczenie opłaty adm in istra
cyjnej w  uzgodnionym term inie późniejszym.
2. O płatę adm inistracy jną (§ 7) uiszcza się do kasy Urzędu 
Gminy w Osieku gotówką albo przekazem  pocztowym — na 
adres tego Urzędu.

§ 9
Spraw y dotyczące podatku od posiadania psów i opłaty ad 

m inistracyjnej podlegają — w zakresie nie unorm ow anym  n i
niejszą uchw ałą — właściwym  przepisom praw a, zaw artym  
zwłaszcza w  ustaw ie z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i o- 
płatach lokalnych (Dz. U. z 1985 r. N r 12, poz. 50; z 1988 r.
Nr 19, poz. 132; z 1989 r. N r 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443)
oraz w ustaw ie z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach
podatkowych (Dz. U. z 1980 r. Nr 27, poz. U l; z 1982 r. Nr
45, poz. 289; z 1984 r. Nr 52, poz. 268; z 1985 r. N r 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 41, poz. 325 oraz ź 1989 r. N r 4, poz. 23, N r 33, 
poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443).

§ 10

T racą moc:
1) uchw ała n r IX/34/85 G m innej Rady Narodowej w  Osieku 

z dnia 18 listopada 1985 r. w spraw ie określenia wysokości 
staw ek podatku od posiadania psów i unorm ow ania n ie
których innych spraw' dotyczących tego podatku w gminie 
Osiek (Dz. Urz. W. Gd. z 1987 r. N r 2, poz. 16) oraz

2) § 2 uchw ały n r XII/48/86 G m innej Rady Narodowej w O- 
sieku z dnia U  lipca 1986 r. w  spraw ie określenia wyso
kości staw ki opłaty miejscowej i w prow adzenia w gminie 
Osiek opłaty adm inistracyjnej za sporządzenie testam entu  
oraz unorm ow ania innych spraw  dotyczących tych opłat 
(Dz. Urz. W. Gd. z 1986 r. N r 12, poz. 136).

§ U
Uchwała wchodzi w  życie z upływem  14 dni od ogłoszenia 

jej w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

P. Sumczyński

Cena niniejszego num eru  wynosi: 180,00 zł za 1 egz. RSW „P-K -R ” ZPF Gdańsk. Zam. 378 — 90 — 1500


